público, e dar baixa no patrimônio.  

2. Projeto de Lei Executivo nº 253 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional suplementar no orçamento do Município, 

com base em ingresso de emenda no valor de 

R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), na 

forma em que especifica abaixo.  

3. Projeto de Lei Executivo nº 254 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional suplementar no orçamento do Município, 

com base em anulação parcial de dotação orçamentária 

no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão, quinhentos mil 

reais), na forma em que especifica abaixo.  

4. Projeto de Lei Executivo nº 255 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional suplementar no orçamento do Município, 

com base em incremento de dotação orçamentária, no 

valor de R$ 4.300.000,00 (quatro milhões, trezentos mil 

reais), na forma em que especifica abaixo.  

5. Projeto de Resolução nº 22 de 2022 - Autora: Carla 

Odete Hofmann - Altera dispositivos da Resolução nº 17, 

de 02 de agosto de 2022, que dispõe acerca do Banco de 

Horas no Poder Legislativo Municipal.

[...]

Matérias em 2ª Discussão e Votação: 

1. Projeto de Lei Executivo nº 247 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional suplementar no orçamento do Município, 

com base em ingresso de recursos, no valor de 

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), na forma 

em que especifica abaixo.  

2. Projeto de Lei Executivo nº 248 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional suplementar no orçamento do Município, 

com base em ingresso de recursos, no valor de

[...]

especifica abaixo. 

2. Projeto de Lei Executivo nº 251 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional especial no orçamento do Município, 

com base em anulação parcial de dotação orçamentária, 

no valor de R$ 286.000,00 (duzentos e oitenta e seis mil 

reais), na forma em que especifica abaixo. 

Tribuna Popular Livre: 

Nome: Delegado Odair R. Sobreira 

Entidade: 21ª Delegacia Regional de São Bento do Sul 

Assunto: Dados sobre violência doméstica. 

Sessões: 

Set: 05 - 12 - 15 - 19 - 26 - 29